重庆市水利局
关于市四届人大四次会议
第0158号建议的复函

**代表：
您提出的《关于将荣昌区高升桥水库扩建工程列入全市水利建设“十三五“规划的建议》（第0158号）收悉。经与荣昌区政府共同研究办理，现答复如下：
首先，衷心感谢您对全市水利工作的关心和支持。
您提出《将荣昌区高升桥水库扩建工程列入全市水利建设“十三五”规划的建议》，市委、市人大、市政府高度重视，并确定为2016年办理的市四届人大四次会议重点建议之一，张鸣常委亲自督办，并于7月18日召开督办会议对办理工作提出要求。该建议对优化荣昌区水资源配置以满足城市发展用水需求具有较强的针对性，也是我局积极支持荣昌区推进的水利项目之一。
市委、市政府历来重视荣昌区水源工程建设。近年来，市里共安排市及市以上水利资金4.17亿元，支持荣昌区加快推进了黄桷滩中型水库和高升桥、万福寺2座小型水库建设。同时，大力推进了大足玉滩水库朱家庙干渠、岩洞泵站双桥、双桥供水支渠、右干渠至高升桥水库段18公里等渠系建设。“十二五”期，积极争取将白庙子、团结、小万福桥等11座水源工程列入了《全国小型水库工程建设总体实施方案》（待批），其中白庙子、团结等7处水源工程同时列入了《西南五省（自治区、直辖市）重点水源工程建设规划》。
您提出将荣昌区高升桥水库扩建工程列入全市水利建设“十三五”规划的问题，我局高度重视，现已将该项目列入了《重庆市五大功能区域水利发展战略规划》、《重庆市水利发展“十三五”规划》和《重庆市水库扩建升级实施方案》（正在编制），并拟在“十三五”开工建设。同时，正在积极争取纳入《全国水利发展“十三五”规划》中型水库项目名录。
目前，荣昌区水务局已委托市水利电力建筑勘测设计研究院编制完成了项目规划方案报告（初稿），正在抓紧开展可研报告及相关专题报告的编制工作。同时，荣昌区政府也积极为实施高升桥水库扩容建设努力创造条件，近年来采取了环境治理、水生态修复、水资源保护和政策保障等一系列措施。建议荣昌区进一步针对区域未来城镇经济社会发展对水的需求，统筹平衡区域内现有和规划水源供需水，充分论证高升桥水库扩建工程建设的紧迫性、必要性和可行性，及时推进该工程项目前期工作，超前研究建设征地补偿和被征地居民安置工作，并积极争取充分利用国家专项建设基金、抵押补充贷款（PSL）、过桥贷款等金融支持水利政策。待荣昌区完成可研报告及其相关专题上报后，我局将及时组织开展可研报告审查，协调长江委尽早审核，商市发展改革委及时审批立项。
此复函已经王爱祖局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

                               重庆市水利局
                              2016年7月22日

联系人：**
[bookmark: _GoBack]联系电话：**